
ZARZĄDZENIE  NR   84/2016 

WÓJTA GMINY  KOBYLANKA  

z dnia 26 WRZEŚNIA 2016 r. 

 

w sprawie rozformowania i powołania nowych struktur formacji obrony cywilnej     
na  terenie gminy Kobylanka 

 

             Na podstawie art. 17 ust. 6, art.. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.                  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1534) 

oraz § 3 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), zarządzam  co następuje: 

 

§ 1.    Rozformowuję dotychczas utworzone przez Wójta formacje Obrony Cywilnej                  

w obecnych strukturach oraz uchylam przydziały organizacyjno – mobilizacyjne    

do pełnienia służby nadane przez Wójta – Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Kobylanka. 

. 
 

§ 2.    Na podstawie oceny zagrożenia i potrzeb zabezpieczenia ludności                               

na administrowanym terenie oraz możliwości technicznego zabezpieczenia 

działań Formacji  Obrony Cywilnej  postanawiam utworzyć w Gminie Kobylanka 

Drużynę Wykrywania i Alarmowania (dwa). 

  
 

§ 3.    1. Osoby do składu Formacji Obrony Cywilnej powołuję poprzez nadanie 

przydziału organizacyjno – mobilizacyjnego  do pełnienia służby na stanowiskach 

określonych w etatach osobowych formacji poprzez doręczenie za pokwitowaniem 

odbioru karty przydziału do formacji, po uprzednim uzgodnieniu wykazów tych 

osób i uzyskaniu zgody Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Stargardzie. 

  2. Komendanta formacji oraz członków formacji wyznacza Wójt Gminy 

Kobylanka. 

  3.   Karty przydziału osobom, o których mowa w § 3 ust. 1 nadaje i wycofuje Wójt 

Gminy Kobylanka.  

 
 

§ 4.   Strukturę organizacyjną, wyposażenie w sprzęt i materiały, przeznaczenie                       

i podstawowe zadania Drużyny określa załącznik nr 1 do zarządzenia.  

 

 

§ 5.    Wykonanie  zadań  określonych  w  zarządzeniu  powierza  się  pracownikowi ds. 

 zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej, obronności, ppoż., promocji, sportu i turystyki. 

 

       § 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

     

                                                                                              Wójt Gminy 

                                                                                        Mirosław Przysiwek            

  



 
  

  

 
 Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 84/2016 Wójta Gminy 

Kobylanka z dnia 26 września 2016 roku w sprawie utworzenia 
formacji obrony cywilnej – drużyny wykrywania i alarmowania. 
 

 
 

1. Podstawowe zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania: 

 

Drużyna Wykrywania i Alarmowania przeznaczona jest do wykonywania zadań                            

w zakresie wykrywania zagrożeń związanych ze stosowaniem środków rażenia, klęskami 

żywiołowymi, awariami obiektów technicznych, skażeniami, powodziami lub innymi 

podobnymi zdarzeniami  oraz wybuchem wojny: 

Zadania Drużyny Wykrywania i Alarmowania to: 
1. Rozwinięcie posterunku wykrywania i alarmowania. 
2. Utrzymanie ciągłej łączności z powiatowym ośrodkiem analiz danych i alarmowania. 
3. Wydzielenie ze swego składu patroli rozpoznania skażeń. 
4. Prowadzenie rozpoznania skażeń i rozpoznania ogólnego. 
5. Prowadzenie obserwacji terenu. 
6. Pobieranie próbek materiałów skażonych, wstępne określenie rodzaju i stopnia 

skażenia oraz przekazywanie tych danych z rozpoznania. 
7. Analiza sytuacji według danych rozpoznania. 
8. Określanie warunków atmosferycznych w przyziemnej warstwie powietrza. 
9.  Alarmowanie zagrożonej ludności z pomocą scentralizowanych systemów 

alarmowych, syren alarmowych oraz za pośrednictwem punktów alarmowania 
sołectw i zakładów pracy. 

10. Powiadamianie Szefa OC gminy o zagrożeniach i wnioskowanie w sprawie 
ostrzegania ludności. 

11. Przekazywanie informacji o skażeniach, napromieniowaniu, uderzeniach bronią 
masowego rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludności szefowi OC 
gminy. 

 
 
2. Ramowa struktura i obsada etatowa Drużyny Wykrywania i Alarmowania: 
  

Lp. Nazwa stanowiska Ilość stanowisk 

1 Komendant (chemik/fizyk) 1 

2 I. SEKCJA OBSERWACJI I ANALIZ  

3 Analityk - chemik/fizyk 3 

4 II. SEKCJA ŁĄCZNOŚCI I ALARMOWANIA  

5 Radiomechanik (telemechanik), radiotelefonista 3 

6 III. SEKCJA ROZPOZNANIA  

7 Chemik - zwiadowca 3 

8 RAZEM 10 

 
 
 
 
 
 
 



 
3. Norma wyposażenia Drużyny Wykrywania i Alarmowania: 

 

LP. WYPOSAŻENIE FORMACJI 

J
e
d

n
o

s
tk

a
 

ILOŚĆ 

S
T

A
Ł

A
  

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

  

O
B

R
O

N
N

A
 C

Z
A

S
U

  

K
R

Y
Z

Y
S

U
 

G
O

T
O

W
O

Ś
Ć

  
O

B
R

O
N

N
A

 C
Z

A
S

U
  

W
O

J
N

Y
 

Sprzęt ochrony osobistej 

1 Maska p/gaz, z komorą foniczną. szt. 20% 50% 100% 

2 Odzież ochronna lekka. szt. 20% 50% 100% 

3 Indywidualny pakiet p/chemiczny. szt. 20% 50% 100% 

4 Indywidualny pakiet do likwidacji skażeń szt. 20% 50% 100% 

5 Dozymetr indywidualny  szt. 20% 50% 100% 

6 Indywidualny pakiet medyczny szt. 20% 50% 100% 

Pozostały sprzęt 

7 Przyrząd rozpoznania chemicznego kpl. 1(Z) 1 1 

8 Radiometr kpl. 1(Z)       1          1 

9 Nosze szt. 1       1    1 

10 Radiotelefon stacjonarny w sieci wojewody kpl. 1(2Z)      1(2Z)      1(2Z) 

11 Radiotelefon przenośny kpl. 3   5(7Z)      5(7Z) 

12 Odbiornik KF szt. 1(Z)   1(Z) 1(Z) 

13 Telefon stacjonarny kpl. 1 1 1 

14 
Fax 

kpl. 1 1 1 

15 Telefon komórkowy kpl.      1       1    1 

16 Latarka szt. 2       4    4 

17 Łopata szt. 2 2 2 

18 Kilof (łom) szt. 2 2 2 

19 Sprzęt RTV kpl. 1 1 1 

20 Zestaw meteo kpl. 1 1 1 

21 Szablony i przybory kpl. 1 1 1 

22 Kalkulator szt. 1 1 1 

23 Zegar szt. 1 1 1 

44 Kamizelka ze znakiem OC kpl. 20% 50% 100% 

(Z) - grupa sprzętu ZALECANEGO (nieobowiązkowego) 

Ilość wyrażona w procentach to normatyw w stosunku do faktycznego stanu osobowego danej formacji. 

 


